prorrogação automática e que se mantêm as condições originalmente pactuadas, a 
prorrogação é registrada de forma automática, conforme previsto na legislação. 

III – DA PRORROGAÇÃO 

Fica registrado que o prazo de vigência do contrato fica automaticamente prorrogado 
por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de 02 de maio de 2025, 

passando a vigorar até 30 de abril de 2026, mantidas todas as demais cláusulas e 
condições originais do contrato, inclusive no que se refere aos valores e obrigações 
assumidas pelas partes. 

IV – DAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS